

**Servicii de reparatie a unei  
portii de drum din comuna  
Baltata raionul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de reparație a unei portii de drum din comuna Baltata**

**Valoarea de deviz 331 518,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	132,506	84,97	11 259,03
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,80	84,97	1 937,32
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,64	84,97	904,08
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,314	84,97	1 131,29
		<b>Total manopera</b>				<b>15 231,72</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	Apa	m3	21,945	25,00	548,63
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	8,1396	313,00	2 547,69
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	101,346	313,00	31 721,30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,368	313,00	428,18
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	20,4288	313,00	6 394,21
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	64,034	1 790,00	114 620,86
7.	23203226000401	Bitum	t	0,342	9 850,00	3 368,70
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,84	1 750,00	11 970,00
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	152,76	150,00	22 914,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,912	25,00	22,80
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>194 536,38</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0996	295,00	29,38
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6557	650,00	4 326,20
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,4322	315,00	2 656,14
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	11,7306	315,00	3 695,14
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5297	315,00	796,86
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,0668	985,00	2 035,80
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2344	295,00	659,15
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>14 198,67</b>

Total	lei	223 966,77
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 655,61

Total	100,00 +	227 622,38
Cheltuieli de regie	14,50 %	33 005,25
Total	100,00 +	260 627,63
Beneficiu	6,00 %	15 637,66
Total	100,00 +	276 265,29
TVA	20,00 %	55 253,06

**Total deviz:**

**331 518,34**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de reparatie a unei portiuni de drum din comuna Baltata raionul Criuleni**      **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime autogrederul	m2			3,00 1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	1,30
3	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder H=18cm	m3			633,78 56,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	25,00	6,88
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	313,00	397,51
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	313,00	31,93
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	313,00	80,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	315,00	46,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	295,00	8,26
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			289,40 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	313,00	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 235,19 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 850,00	10 146,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	295,00	88,50
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 912,32 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 790,00	1 807,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	315,00	12,57
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	315,00	41,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	985,00	32,11

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Servicii de reparatie a unei portțiuni de drum din comuna Baltata raionul Criuleni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Lucrari de reparație a unei porțiuni de drum din comuna Baltata

Valoarea de deviz 331 518,34 lei

Intocmit in prețuri curente 26.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,35	2 346,50 0,00	3 167,78 0,00
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime autogrederul	m2	532,00	3,00 1,70	1 595,68 904,08
3	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder H=18cm	m3	79,80	633,78 56,93	50 575,96 4 543,01
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	152,00	289,40 56,93	43 988,33 8 653,34
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,332	10 235,19 0,00	3 398,08 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	63,40	1 912,32 17,84	121 240,95 1 131,29

	Total	lei	223 966,77
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 655,61
	Total	100,00 +	227 622,38

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			33 005,25
		Total	100,00 +			260 627,63
		Beneficiu	6,00 %			15 637,66
		Total	100,00 +			276 265,29
		TVA	20,00 %			55 253,06
		<b>Total deviz:</b>				<b>331 518,34</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>15 231,72</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)